
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro NSP ARS 

zaměření PROSTOROVÉ PLÁNOVÁNÍ 
 

 

Posudek oponenta diplomové práce 

Název práce: Kompaktní formy bydlení v Brně – Černá Pole 

Autor práce:  Bc. Tobiáš Janík 

Vedoucí práce: Ing. arch. Jan Májek, Ph.D. 

Popis práce: 

Cílem diplomové práce je návrh urbanistické studie v lokalitě vojenského brownfieldu. 

Diplomová práce vychází z aktuálních trendů kompaktního města s funkčním promísením, 

krátkými provozními vazbami a celkovou urbanistickou udržitelností. 

Hodnocení práce: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

vy
h

o
vu

jíc
í 

1. Analýza území a vymezení záměru ☒ ☐ ☐ ☐ 

2. Urbanistický koncept – idea ☐ ☒ ☐ ☐ 

3. Funkční a prostorové řešení ☐ ☐ ☒ ☐ 

4. Provozní řešení území ☐ ☒ ☐ ☐ 

5. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

6. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Komentář k bodům 1. až 6.: 

Analýza území je pro potřeby zpracování diplomové práce zcela dostačující. Její rozsah tvoří 

polovinu předložené diplomové práce. 

Koncept návrhu vychází z tradic evropského města. Bloková zástavba je osvědčeným 

archetypem. Student se velmi dobře snaží vytvořit přechod mezi věžovými panelovými domy 

na severu a vlastní navrženou blokovou zástavbou linií bodových domů. Na jihu u ulice 

Provazníkovy situuje bytové domy, což se jeví vzhledem k nutné orientaci obytných místností 

k jihu jako velmi problematické.  

Celková kompozice souboru je racionální, avšak chybí jí vzrušivější momenty (například 

v podobě velkorysejšího veřejného prostoru), které by pomohly v lepší orientaci v území a 

mohly by lépe definovat nové plnohodnotné městské subcentrum. 

Provozní řešení souboru je logické a důvěryhodné. Podzemní parkování pod jednotlivými bloky 

by mohlo být v případě koordinované developerské výstavby receptem na současné požadavky 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

měšťanů. Dopravní řešení v ploše zástavby rodinných domů na východě souboru je velmi 

schematické, až odbyté. 

Prostorová perspektivní zobrazení navrženého souboru nejsou příliš atraktivní, poněvadž se 

snaží prezentovat právě ony kompozičně podvyživené veřejné prostory. Ve výsledku působí 

předložená diplomová práce jako „horkou jehlou šitá“. 

Připomínky a dotazy k práci: 

 Který veřejný prostor v navrženém souboru je nejatraktivnější a proč? 

 Jakou funkční náplň má přízemí bytových domů v souboru? 

 Jakým způsobem jsou dopravně obslouženy řadové rodinné domy na východě souboru? 

Jsou odstavná parkovací místa součástí jejich pozemků? 

 V kterém místě navrženého urbanistického souboru byste chtěl prožít zbytek svého 

života? 

Závěr: 

Diplomová práce je zpracovaná na průměrné úrovni. Doporučuji ji k obhajobě. 

Klasifikační stupeň podle ECTS:  C / 2 

 

Datum:  10. června 2017 Podpis oponenta práce…… ………………………………………………… 


